

# Friweika

Frische rund um die Kartoffel®

Original Friweika  
Kartoffelpufferteig  
750 kg/Btl.



nur **0,99** €/Btl.  
(1,32 €/kg)

**Unsere ANGEBOTE  
der Woche**  
im KARTOFFELHAUS in Weidensdorf  
gültig vom 06.05. – 11.05.2019

Glückauf Brauerei Gersdorf  
**Pilsener**  
20x 0,5l/Ka. (0,95 €/l) **9,50** €/Kasten  
zzgl. Pfand 3,10 €/Kasten

## Leckeres aus der Tiefkühltruhe

- Hähnchenspieß**  
20 Stck. à 175 g/Krt.  
(1,00 €/Stck.) **20,00** €/Krt.
- Fruchtcocktail „Hawaii“**  
2,5 kg/Btl.  
(1,90 €/kg) **4,75** €/Btl.
- Schweinefilet**  
ca. 400 g/Stck. **5,95** €/kg
- Barbarie-Entenkeulen**  
1 Paar ca. 750 g/Pck. **5,20** €/kg

## Regionale Spezialitäten

- AB DIENSTAG**  
**Marinierter Hering**  
500g/Be. (2,98 €/kg) **1,49** €/Be.
- von der Firma Pikant aus Zwickau  
**Rindfleischknacker**  
5 Stck. à 100 g/Pck.  
(0,79 €/100 g) nur **3,95** €/Pck.
- Pfefferbeißer**  
8 Stck. à 50 g/Pck.  
(0,74 €/100 g) nur **2,95** €/Pck.

- von der Fima Schaller aus Reichenbach/Vogt.  
**Fettnäpfchen – Speckfett** **1,15** €/Be.  
200 g/Be. (0,58 €/100 g) nur
- Roster** **4,50** €/Pck.  
10 Stck. á 100 g/Pck.
- AUS UNSERER GEMÜSETHEKE**  
**Deutscher Bauernspargel** **4,99** €/kg
- von der Agrargenossenschaft Schönberg  
**Kaßlerleberwurst** **0,87** €/100 g  
ca. 180 g/Stck.
- Honig** cremig oder klar **4,70** €/Glas  
500 g/Glas (9,40 €/kg)